
_________________________________________________________________________________________________________________ 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 

BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

 

 

 

 

 

                                Zielona Góra  12.10.2021 r. 

 

 

Nr referencyjny: TZ.280.48.2021 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem są 
„Sukcesywne dostawy wyrobów i akcesoriów wykorzystywanych w chirurgii ogólnej i onkologicznej  TED 
2021/S 184-478075. 

 
ZAWIADOMIENIE 

o udzieleniu wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz zmianie treści SWZ  
 

 Zamawiający - Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze sp. z o.o., zgodnie 
z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. 2021 r. poz. 
1129 z poźn. zm.), niniejszym udostępnia treść złożonych przez Wykonawców zapytań wraz z wyjaśnieniami. 
 
 
Pytanie nr 1  
Dotyczy Załącznika nr 4, formularz cenowo techniczny dla zadania nr 3, pozycja 1:  
Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga znacznika podawanego pacjentowi przy pomocy USG lub 
mammografii bez limitu 30 dni przed zabiegiem?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza znacznik podawany pacjentowi przy pomocy USG lub mammografii 
bez limitu 30 dni przed zabiegiem.  Jednocześnie Zamawiający wykreśla wymóg „do 30 dni przed zabiegiem”, 
tym samym zmienia Załącznik nr 4 do SWZ w tym zakresie.  
 
Pytanie nr 2  
Dotyczy Załącznika nr 4, formularz cenowo techniczny dla zadania nr 3, pozycja 1:  
Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga znacznika przeznaczonego do umieszczenia w piersi i usunięcia 
chirurgicznego z tkanką docelową do długoterminowej implementacji przed zabiegiem bez limitu 30 dni i bez 
ryzyka dezaktywacji?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza znacznik do długoterminowej implementacji przed zabiegiem bez 
limitu 30 dni.  Jednocześnie Zamawiający wykreśla wymóg „na okres do 30 dni”, tym samym zmienia Załącznik 
nr 4 do SWZ w tym zakresie.  
 
Pytanie nr 3 
Dotyczy Załącznika nr 4, formularz cenowo techniczny dla zadania nr 3, pozycja 1:  
Nieizotopowy znacznik do lokalizacji zmian niepalpacyjnych konfekcjonowany jest w opakowaniach po 10 
sztuk. W związku z tym prosimy o potwierdzenie, że zamówienia będą realizowane w przeliczeniu na 
opakowania, a nie na sztuki i że zamawiający wymaga w ramach postępowania 2 opakowania produktu (20 
sztuk)?  
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania 200 sztuk znaczników. Zamawiający poprawia omyłkę pisarską, tym 
samym zmienia w tym zakresie Załącznik nr 4 do SWZ. Dopuszcza się inne konfekcjonowanie z przeliczeniem 
ilości. Wykonawca w formularzu cenowo-technicznym zobowiązany jest jednoznacznie określić oferowane 
ilości zgodnie ze wskazaną jednostką miary. 
 



_________________________________________________________________________________________________________________ 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 

BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

 
Pytanie nr 4 
Dotyczy Załącznika nr 4, formularz cenowo techniczny dla zadania nr 3, pozycja 2:  
Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga znacznika umożliwiającego wykonanie detekcji węzłów chłonnych 
wartowniczych o wydłużonej trwałości gdzie zabieg może zostać wykonany do 30 dni po podaniu znacznika?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza znacznik o wydłużonej trwałości, tym samym Zamawiający zmienia 
Załącznik nr 4 do SWZ w tym zakresie.  
 
Pytanie nr 5 
Dotyczy Załącznika nr 4, formularz cenowo techniczny dla zadania nr 3, pozycja 2:  
Nieizotopowy znacznik ferromagnetyczny konfekcjonowany jest w opakowaniach po 10 ampułek. W związku 
z tym prosimy o potwierdzenie, że zamówienia będą realizowane w przeliczeniu na opakowania, a nie na 
sztuki i że zamawiający wymaga w ramach postępowania 2 opakowania produktu (20 sztuk)?  
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania 200 sztuk znaczników. Zamawiający poprawia omyłkę pisarską, tym 
samym zmienia w tym zakresie Załącznik nr 4 do SWZ. Dopuszcza się inne konfekcjonowanie z przeliczeniem 
ilości. Wykonawca w formularzu cenowo-technicznym zobowiązany jest jednoznacznie określić oferowane 
ilości zgodnie ze wskazaną jednostką miary. 
 
Pytanie nr 6 
Dotyczy Załącznika nr 4, formularz cenowo techniczny dla zadania nr 3, pozycja 2:  
Prosimy o dokończenie ostatniego zdania dotyczącego przechowywania znacznika. Czy Zamawiający miał na 
myśli parametr dotyczący przystosowania znacznika do przechowywania w temperaturze pokojowej?  
Odpowiedź: 
Zamawiający  potwierdza, że wymaga znacznika do przechowywania w temperaturze pokojowej, tym samym 
zmienia w tym zakresie Załącznik nr 4 do SWZ. 
 
Pytanie nr 7 
Dotyczy Formularza ofertowego – Załącznik nr 1 do Zaproszenia:  
Czy w celu większej przejrzystości formularza, Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie tylko tych 
pakietów, do których Wykonawca przystępuje? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 8 
Dotyczy Umowy:  
Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze 
sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę 
umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza taka możliwość. 
 
Pytanie nr 9 
Dotyczy Wzoru Umowy, Załącznik nr 7 do SWZ:  
§4 ust. 5:  
Uprzejmie prosimy o modyfikację poprzez zmianę z „co najmniej dwóch egzemplarzach” na „w jednym 
egzemplarzu”.  
Faktury wystawiane są przez pracownika Wykonawcy w biurze w dniu dostawy towaru do Zamawiającego, 
natomiast sam przedmiot dostawy jest wysyłany z magazynu Wykonawcy, który znajduj się w innej lokalizacji 
niż biuro. Wraz z towarem Wykonawca załącza dokument dostawy w 1 egzemplarzu, potwierdzający ilość, 
rodzaj towaru, natomiast faktura VAT zawierająca ceny wysyłana jest pocztą po wykonaniu zamówienia.  
Jeżeli Zamawiający wyrazi zgodę prosimy również o modyfikację §5 ust. 4 poprzez zmianę treści z „będą 
dokumenty dostawy” na „będzie dokument dostawy”.  



_________________________________________________________________________________________________________________ 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 

BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający  wyraża zgodę na wystawienie dokumentu w jednym egzemplarzu, tym samym zmienia 
załącznik nr 7 do SWZ w tym zakresie. Zamawiający pozostawia bez zmian treść §5 ust. 4, z uwagi na fakt, że 
w jednym miesiącu może mieć miejsce więcej niż jedna dostawa. 

 
Pytanie nr 10 
Dotyczy Wzoru Umowy, Załącznik nr 7 do SWZ:  
§4 ust. 5 w związku z §5 ust. 4:  
Uprzejmie prosimy o wykreślenie słowa: „cenę jednostkową” i „łączną wartość towaru”.  
Ze względu na stosowaną przez Wykonawcę politykę bezpieczeństwa i ochronę danych stanowiących 
informację handlowe wraz z towarem Wykonawca załącza dokument dostawy, potwierdzający ilość, rodzaj 
towaru będącego przedmiotem dostawy, natomiast faktura VAT wysyłana jest pocztą po wykonaniu 
zamówienia.  
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 11 
Dotyczy Wzoru Umowy, Załącznik nr 7 do SWZ:  
§5 ust. 3:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności wynosił 30 dni i był liczony od daty wystawienia faktury 
VAT przez Wykonawcę?  
Zgodnie z Ustawą z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach 
handlowych (Dz.U. 2013 poz. 403) w Art. 8 ust. 2 termin płatności nie może przekraczać 60 dni. W obecnym 
brzmieniu Umowy w połączeniu z §5 ust. 1 Umowy może on wynosić nawet 90 dni.  
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  
 
Pytanie nr 12 
Dotyczy Wzoru Umowy, Załącznik nr 7 do SWZ:  
§6 ust. 1 pkt 1):  
Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej 
naliczana była od wartości pozostałej do realizacji umowy, nie zaś od kwoty brutto określonej w §2 ust. 1.  
W sytuacji gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych, a dostawa będzie w znaczącej mierze realizowana 
w sposób prawidłowy, rozwiązanie umowy może dotyczyć niewielkiej partii towaru, w konsekwencji 
zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia brutto umowy na dostawę będzie miało charakter 
rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą 
a wysokością kary umownej.  
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  
 
Pytanie nr 13 
Dotyczy Wzoru Umowy, Załącznik nr 7 do SWZ:  
§6 ust. 1 pkt 2):  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej z 10% na 5%? 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  

 
Pytanie nr 14 
Dotyczy: ROZDZIAŁ XIII SWZ PKT 2.2  
Prosimy aby zamawiający rozważył ocenę punktacji (realizacja dostaw częściowych) jednego z kryterium 
oferty. 1 dzień roboczy jest to dość krótki termin na realizację zamówienia, asortymentu który nie jest 
dedykowany jako dostawy na cito ? Istotnym faktem tez jest, iż magazyn medyczny zamawiającego przyjmuje 
towar tylko do godz. 14.  
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  



_________________________________________________________________________________________________________________ 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 

BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

 
 
Pytanie nr 15 
Dotyczy: Umowa § 6 pkt 2  
Czy zamawiający zmieni zapis na 5% ? 

Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  
 

 

W konsekwencji udzielonych wyjaśnień Zamawiający w miejsce dotychczasowego załącznika: 

- Załącznik nr 4 do SWZ–  Formularz cenowo-techniczny dla zadania nr 3 

- Załącznik nr  do SWZ–  Wzór umowy 

 

wprowadza załącznik: 

- Załącznik nr 4 do SWZ po zmianach z dnia 12.10.2021 r. – Formularz cenowo-techniczny dla zadania nr 3 

- Załącznik nr 7 do SWZ po zmianach z dnia 12.10.2021 r. – Wzór umowy 

 

 

Dokonane zmiany mają zastosowanie we wszystkich miejscach SWZ, nawet tam, gdzie w niniejszym piśmie 

nie zostały wymienione. 

 

W załączeniu: 

- Załącznik nr 4 do SWZ po zmianach z dnia 12.10.2021 r. – Formularz cenowo-techniczny dla zadania nr 3 

- Załącznik nr 7 do SWZ po zmianach z dnia 12.10.2021 r. – Wzór umowy 

 

 

          

        PREZES ZARZĄDU  

        dr Marek Działoszyński 

        (podpis na oryginale) 


